à taux bxe, et d’autre part en empruntant à un taux variable combiné à l’utilisation de swaps de taux d’intérêt comme couverture
de la variabilité des cux de trésorerie attribuable au risque de taux d’intérêt.

Le probl de taux d’intérêt relatif aux instruments bnanciers portant intérêt détenus par les sociétés de Viohalco se présente
comme suit :

Valeur nominale
Montants en milliers d’ euros 2016 2015
Instruments à taux Qxe
Passifs Ynanciers -49.468 -20.605

Instruments à taux variable
Passifs Ynanciers -1.649.746 -1.614.396

Analyse de sensibilité à la juste valeur pour les instruments à taux Mxe
Une variation de 25 points de base des taux d’intérêt des instruments à taux bxe aurait un e`et positif ou négatif à hauteur de
88 milliers d’euros, après impôts (2015 : 38 milliers d’euros) sur le compte de résultat.

Analyse de sensibilité au Nux de trésorerie pour les instruments à taux variable
Une variation possible raisonnable de 0,25 % des taux d’intérêt des instruments à taux bxe à la date de « reporting » aurait aug-
menté ou diminué (-) les capitaux propres et le compte de résultat pour les montants ci-dessous. Cette analyse suppose que
toutes les autres variables, en particulier les taux de change, restent constantes.

Résultat
augmentation diminution

EPet en milliers euros de 0.25% de 0.25%
2016
Passifs Ynanciers -2.928 2.928
Sensibilité au Rux de trésorerie (net) -2.928 2.928

2015
Passifs Ynanciers -2.866 2.866
Sensibilité au Rux de trésorerie (net) -2.866 2.866

(c) Actifs dérivés et passifs répertoriés comme couvertures de Nux de trésorerie :
Le tableau ci-dessous indique les périodes pendant lesquelles les cux de trésorerie associés aux couvertures de cux de trésorerie
sont susceptibles d’avoir lieu :

Flux de trésorerie attendus
Valeur comptable Total

Montants en milliers d’ euros 31/12/2016 1 - 6 mois 6 - 12 mois >1an 31/12/2016
Contrat à terme
Actifs 3.770 3.545 225 0 3.770
Passifs -11.374 -5.051 -1.956 -4.366 -11.374
Contrats à terme FX
Actifs 3.030 2.595 435 0 3.030
Passifs -2.851 -2.844 -6 0 -2.851

-7.424 -1.755 -1.303 -4.366 -7.424

a57Segments d’activitéInformations
clés ●Aluminium ● Cuivre ●Acier ● Cenergy Holdings S.A. ●Tubes d’acier ● Immobilier ●Technologie et R&D ● Recyclage

États
Financiers



 ● Câbles

http://www.viohalco.com

Flux de trésorerie attendus
Valeur comptable Total

Montants en milliers d’ euros 31/12/2015 1 - 6 mois 6 - 12 mois >1an 31/12/2015
Contrats de swap de taux d'intérêt
Passifs -91 -45 -45 0 -91
Contrat à terme
Actifs 467 430 37 0 467
Passifs -2.588 -1.780 -425 -383 -2.588
Contrats à terme FX
Actifs 661 490 171 0 661
Passifs -3.796 -3.288 -348 -160 -3.796

-5.347 -4.193 -611 -543 -5.347

C.4. Risque lié à l’environnement macro-économique et Mnancier en Grèce
En Grèce, où se situent la plupart des bliales de Viohalco, l’environnement macro-économique et bnancier n’est pas encore com-
plètement stabilisé.

Le gouvernement grec a terminé la négociation avec les institutions (FMI, UE, ESM, BCE) pour la formulation d’un ensemble
de prêts, au troisième trimestre 2015 et la recapitalisation des banques grecques a été achevée avec succès à la bn de 2015. Le
premier versement de 7,5 milliards d’euros à la République hellénique est intervenu en juin 2016 et il a permis de couvrir les be-